
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Глядянская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ № 169/1 

                                                                                                           от 31 августа 2023 года  

             

«Об Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям» 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 

марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» зарегистрированого 

Министерством юстиции Российской Федерации 2 июня 2023 г. регистрационный № 73696 и 

Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании 

в Российской Федерации», для организации аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2023 года Аттестационную комиссию по проведению аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия педагогических работников 

занимаемым ими должностям (далее – Аттестационная комиссия). 

2. Утвердить Состав Аттестационной комиссии (приложение 1). 

3. Утвердить Положение об Аттестационной комиссии (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Иванову А.А. 

 

 

И.о директора ОУ:                                                          Т.Н. Леонова 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение 1  

                                                                                       к приказу № 169/1  от 31.08.2023 г.   

                                                                                      «Об Аттестационной комиссии по                                       

                                                                                      проведению аттестации педагогических            

                                                                                      работников в целях подтверждения                                

                                                                                      соответствия педагогических  

                                                                                       работников  

                                                                                      занимаемым ими должностям» 

 

СОСТАВ 

Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 

 

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии 

1 2 

 Иванова Анна 

Александровна 

Заместитель директора по УВР, председатель Аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия педагогических работников 

занимаемым ими должностям (далее – Аттестационная комиссия) 

Блынская Алена Юрьевна Заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

Аттестационной комиссии 

Кузнецова  Оксана 

Николаевна 

Учитель математики, И и ИКТ, секретарь Аттестационной 

комиссии 

Члены Аттестационной 

комиссии 

 

Позднякова Алёна 

Владимировна 

Председатель профсоюзного комитета, учитель физической 

культуры 

Дурнева Татьяна 

Викторовна 

Заместитель директора по ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


